
 
Об условиях приватизации нежилого четырехэтажного здания 
(пожарная вышка) – памятника архитектуры (вспомогательного) 
общей площадью 37,2 кв.м, литер А (обременено арендными 
отношениями), вместе с земельным участком (категория земель: 
земли населенных пунктов, кадастровый номер 64:42:010155:14) 
общей площадью 64 кв.м, расположенного по адресу: Саратовская 
область, г.Вольск, ул.1 Мая, 1 

В соответствии с Законом Саратовской области от 7 февраля                
2003 года № 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Сара-
товской области» (с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 1 авгу-
ста 2005 года № 72-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 87-ЗСО, 2 июля 2009 года 
№ 71-ЗСО, 26 октября 2010 года № 179-ЗСО, 24 декабря 2010 года                
№ 241-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 111-ЗСО, 26 января 2012 года                
№ 9-ЗСО) и прогнозным планом (программой) приватизации государ-
ственного имущества Саратовской области на 2013 год, утвержденным по-
становлением Саратовской областной Думы от 19 сентября 2012 года              
№ 66-2807, Саратовская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить условия приватизации находящегося в государственной 
собственности Саратовской области объекта недвижимости – нежилого че-
тырехэтажного здания (пожарной вышки) – памятника архитектуры (вспо-
могательного) общей площадью 37,2 кв.м., литер А (обременено арендны-
ми отношениями), вместе с земельным участком (разрешенное использо-
вание: для историко-культурной деятельности, категория земель: земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 64:42:010155:14) общей площа-
дью 64 кв.м, расположенного по адресу: Саратовская область, г.Вольск, 
ул.1 Мая, 1: 

а) способ приватизации – продажа на аукционе; 
б) форма подачи предложений о цене – открытая; 
в) начальная цена – 661000 (шестьсот шестьдесят одна тысяча) руб-

лей; 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

17.04.2013 № 9-430 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

г) обременения (ограничения) в отношении нежилого четырехэтаж-
ного здания (пожарной вышки) – памятника архитектуры (вспомогатель-
ного), являющегося объектом культурного наследия регионального значе-
ния (согласно решению Саратовского областного исполнительного коми-
тета Совета народных депутатов от 9 февраля 1989 года № 40), общей 
площадью 37,2 кв.м, литер А, требования по содержанию, сохранению и 
использованию указываются в охранном обязательстве собственника объ-
екта культурного наследия в соответствии с федеральным законодатель-
ством.   

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

 
 

Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                            В.В.Капкаев 


